
Cod. Determ: DTB863689 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1270/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 59 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2022  -
Nomina  componenti  della  commissione  per  esaminare  le  domande  dei
rilevatori.



Cod. Determ: DTB863689 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1270/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 59 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2022  -  Nomina

componenti della commissione per esaminare le domande dei rilevatori.

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
• con determinazione dirigenziale n. 1911 del 18/12/2020 è stato istituito l’Ufficio Comunale di

Censimento  (UCC)  per  lo  svolgimento  delle  operazioni  del  Censimento  Permanente  della
Popolazione e delle Abitazioni 2021; 

• con determinazione dirigenziale  n.  318 dell'11/03/2021 si  è  provveduto  alla  sostituzione  del
Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento; 

• con determinazione dirigenziale n.  1171 del  07/07/2022 si  è approvato il  bando di  selezione
per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  incarichi  di  rilevatore  Istat  in  occasione  del
Censimento Permanente della popolazione e delle Abitazioni 2022; 

Preso atto: 
• che il termine per la presentazione delle domande per il bando di selezione di che trattasi era

stabilito alle ore 12:00 del 18/07/2022; 
• che  è  necessario  costituire  la  commissione  per  la  valutazione  delle  domande  relative  al

predetto bando;
• delle  numerose  quiescenze  verificatesi  presso  il  Settore  2  nell’ultimo  periodo  e  della  totale

assenza di dipendenti di categoria D e di titolari di P.O. presso lo stesso Settore;
Considerato che:
• sono scaduti  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  e,  pertanto,  si  può  procedere  alla

nomina  dei  sottoelencati  dipendenti  comunali  quali  componenti  della  Commissione  per  la
valutazione delle domande dei partecipanti alla selezione in oggetto: 

- Tullia Pupo - Funzionario avvocato Staff Avvocatura, in qualità di presidente; 
- Giardini Francesca - Istruttore Amministrativo Settore 2, in qualità di componente;
-  Guagliardi  Gianfranco  -  Istruttore  Amministrativo Settore  2,  in  qualità  di  componente  e
segretario verbalizzante; 

• l'attività  prevista  rientra  nei  compiti  istituzionali  e  pertanto  non  prevede  oneri  aggiuntivi  a
carico dell'ente;

• Stabilito che la Commissione procederà all’esame delle domande, nel rispetto delle scadenze
previste dall'Istat per l'inserimento sul Sistema di Gestione delle Indagini (SGI);

• Ritenuto di provvedere in merito;



Cod. Determ: DTB863689 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di  nominare  i  componenti  della  Commissione  per  l’esaminazione  delle  domande  per  la

formazione  di  una  graduatoria  per  incarichi  di  rilevatore  in  occasione  del  Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022: 
- Tullia Pupo   Funzionario avvocato Staff Avvocatura, in qualità di presidente; 
- Giardini Francesca - Istruttore Amministrativo Settore 2, in qualità di componente;
-  Guagliardi  Gianfranco  -  Istruttore  Amministrativo Settore  2,  in  qualità  di  componente  e
segretario verbalizzante; 

2.  di  stabilire che l'attività prevista rientra nei compiti  istituzionali  e  pertanto non prevede oneri
aggiuntivi a carico dell'ente; 

3. di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  2  Affari
Generali, allo Staff Avvocatura e al Segretario Generale.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/07/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

 


